. . . (om} . .. 

DCXI. 

1572, Raportul lui Carol Rym cătra Imperatul lvfax1·mi!iatt li. despre si tua-
17 lnnie. ţiunea lui Bogdan-Vodă. 

ll>ln Archiva co11. reg. din Vienai. 

Carolus Ryrn. 

Sacrati'ssi'me Caesar, Domz'ne clementt'ssi-me, 

• • • (om) . • 

P olonica· et Bogdanica Maiestas Vestra ex superioribu~ literis intdexit : res 
in eo cardine est, ut r,esposum Regis, uelit dedere Bogdan~m nec ne, in summa expec­
tatione sit, cum neque Mustapha neque Achmath Chiausius, qui ambo ea de causa se­
paratim iamdiu missi sunt, adhuc redieri:t, neque ipse Orator Polonicus tam Jongae 
morae causam satis conij·cere potest, nisi quod intelligit comitia Regni quae Martio 
mense h1stituenda erant, ob infirmitatem Regis in exstrernum l\'laium reiecta, i-n quibus 
comitijs hac de re deliberatum iri suspicatuir. 

Hue adlaturn est, ipsum Bogdanum in Hungariae eam partern, quae Kesmarck 
vocatur, profectum, ut Albertum Lasky, qui · in Maies:tatis Vestrae aula fuisse dicitur, in 
suas partes traducat. 

Ipsi Turcae responsi Poloniei mora offensi superioribus diebus vna cum noui 
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Vayuodae Moldauiae bominibus in eam Podoliae parteru qua Sinatia (1) situm est, in­
gentem excursionem fecerunt, magnumque damnum dedernnt, cum ean ditionem mili­
tibus qui ad tartarica confinia discesserant, vacuam intel't-xissent. Tartari similiter in 
Volhiniam eruptione facta longe lateque agrns et oppidula aliquot depopulati sunt. Ante 
quatuor dies appulsae sunt buc duae Caramusaliae (z) onustae Polonis venali bus in ea 
Volhiniensi depopulatione captis. Quaestus est de ijs iniurijs orator apud Mehemetem 
Bassam, insţitit ut ab incursionibus et venditionibus dictorum captivorum abstineretur, dum 
Regis sui responsum huc perlatum esset. Passa uero surdas aures praebuit, dicens vbi 
Bogda.nus deditus fuerit, tum quicunque serui Poloni per Ditionem Sulthanicam quocun­
que loco fuerint, faci le repertum et liberntum irj. Tartarorum ingens mult1tud'o in pro­
cinct'\~ est, ut si iubeatur in Poloniam, alioquin Moscouiam irruat: ipse quoque Moscouita 
se contra pararn, et pacem non cum ipso tantum Polono prorogasse, sed cum Sueco 
pepigisse dicitur, ut expeditîor tartaros Turcasque aggrediatur, et Polonica et Bogdanica 
et Moscouica quo tandem euasura sint, suspensis animis expectatur. Abdi Cbiausius qui 
ante aliquot mensibus bine m,issus fuerat ad Polonum et Tartaros ut controuersiam eorum 
inspiceret, sub ,initium buius 111e11sis huc redijt cum Re.gis Poloniae literis 20. Februarij 
Warsouiae datis, quarum Exemplum Mmestati Vestrae per eosdem D. Vngnad et Edu­
ardum transmissurus sum, ex qu,bus rem ipsam Maiestas Vestra tuse Cogno~cet. 

(om) 

Constantinopoli 27 Juny I 571. 

Dum haec comcribuntur, ex Dragomanno ipsius oratoris Poloni intelligo, in 
vltimo ipsius oratoris cum Mehemete Passa colloquio, cum de adtluct is ad circiter sep­
tingentis Quinquaginta sex captiuis venalibus ex Volhiinia, de quibus supra tetigi, age­
retur, Respondisse Passam, fore ut captiiui bene asseruarentur et liberarentur, si Rex 
pacem uellet ml,tteretque Bogdanum, alioquin Sulthanum missurum omnes Sangiachos 
Iimi,taneos vna cum tartaris (: quanquam hos ipsos tartaros sol.os sufficere d' iceret :) ad 
vastandam omnem Ditionem Poloniae, uel si Polonia tota rnoenibus cincta esset, Tar• 
taros tamen vi perrupturos et omnia destructura-.;, Repl1casse oratorem, si Turcae iniu­
r.iam Polonis in(errent, Regi satis superque virium esse ut eos vlcisceretur, neque ipsum 
quoque Moscouitam iam dormiturum, qui recens ,misso Legato pacem perpetuam cum 
Rege suo inluisset, vt quamprimum T artaros vlcisceretur, quos Rex suus iam diu re­
gionibus ip~ornm depulisset, ni,;i in gratiam Sulthani omisisset. 

Retuli t mihi idem Dragomannus, Francum denunciasse Oratori Polono, fore ut 
breui hinc dimititatur, bonum enim de officiurn pro iUo aqud Mehemetem Passam feoisse 
cui os.tendisset, cauendum sibi esse ne pn;iuocet et concitet in Principem turcbarum tot 
Prindpes Christianos, nequaquam enim id ex re Principem ,turcharum foturum . 

.- {om) . 

Dat. vt supra. 

Eîusdern Sac. Caes. Maiestatis Vestrae Humilimus seruitor 

Carolus Rym, m. p. 

I) d. h. Sniatyn. 
:a) d. h. eine Art lilrkischer Fahrzeulite oder Lastschiffe. 

(27.,038. Voi. II, partea I]. 80 
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DCXII. 

1572, Raportul lui Carol Rym cătră lmperatul despre o suspendare a ne-
9 fulie. goţierilor dintre Portă şi Polonia. 

(Dia Archiva ces. reg. din Vleua> 

Caro/ns Rym, Constantinopoli. 

Sacratt'ssime Caesar, Domine clementissime . 

. . . (om) 

P olonica et Moldauica adhuc suspensa sunt, expectatione Achmatis Chiausij 

qui indies aduenturus putatur. 

. .. (om) 

. . . raptissime nona Iul. l 5 7 2, etc. 

DCXIII. 

15 72, Raportul lui Carol Rym cătră hnperatul despre retragerea lui Bog-
1 Iulie. dan.Voda. 

(Din Archiva. ces. reg. din Vienai. 

Carolzts Rym. 

Sacralissime Caesar, Domine clemen!issime. 

(om) .. . . 

N udius tertius bene sero redijt Mustapha Chiaui ex Polonia ; Cert li teras a 
Rege Poloniae ad Princ_ipem Turcharum et Mehemetem T assam 21 Maij Warsouiae 
datas, quas (·egi, nec dum tamen describendi et in cyffras reducendi spacium fuit. Earum 
summa est, Bogdanum, qui aliquando PaJatinus Moldauiae foit, cum omni comitatu et 
apparatu, quem habebat, in alienas terras longe se recepisse, scientcm se in Polonia 
tutum receptum habere non posse ob ea foedera et amicitiam, quae Regi cum Principe 
Turcharum intercederet. ltaque neque juris neque potestatis Rcgis esse, Bogdanum tra­
dere, multo minus pecunian seu tributum, quod secum abstulisset, inquirere, Turcisque 
seruar,e. Ostendit praeterea Rex, non se desperare de reconciliatione Bogdani, cui literis 
patrocinatur, Queritur etiam de noui Moldauiae Vayuodae Turcarumque finitimorum in 
Regnum suum excursionibus et depredationibus, de quibus se intemuncio suo Domino 
Andreae Taranousky mandata dedisse, et compensationem expectare d icit. De Achmate 
uero Chiausio et internuncij cursore, post commemoratum Mustapham Chfausium hinc 
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ablegatis nullum ,în ijs literis vetbum fit. Id accidisse i,ntelligo, quod Achmates Chiausius 
aegritudine impeditus nondum in Mustaphae Chiausij discessu Varsouiam peruenisset, 
sed ad Cracouiam primum occurrisset. Quem haec Polonlca et Moldauica exitum habi­
tura sint, obseruare et an Mai,estatem Vestram perscribere non omiUam . 

. (om) 

. . Constantinopoli Calendis lulijs 1572, summo dHuculo. 

Sac. Caes. M:iiestati Humilimus semilor 

Carolus Rym, m. p. 

DCXIV. 

635 

Raportul lui Carol Rym cătră lmperatul despre mesurile luate de Portă 1572, 

pentru pregătirea unei invasiuni în Polonia.. 2 1 Iulie. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

C arolus Ry1n. 

5,'acratt"ss1:me Caesar, Domine tlementz"ssime. 

. . . {om) . . 

De Polonicis et Moldauicis, expectatur reditus Achmatis Chiausij, cuius mora 
magnas hic suspidones. et admiratiqnes parit, quanquam sunt, qui eam Regis Poloniae 
aduersae valetudiej assignent. De literis Regis quas Mustapha Chiausius 29 Iunij adtulit, 
Maiestati Vestrae Calendis Iulijs scripsi, quibus meis literis iam datis eodem ipso die 
pransus apud me Andreas Taranousky, orator Polonus, questusque est literas, quas a 
Re.ge Fotonice scriptas per Mustapham Chiausium accepisset, apertas sibi reddi,tas fuisse 
neque adiunctum e'.Kempium literarum ad Principem Turcharum et Mehemetem Bassam 
scriptarum: Literas quoque, quas a Rege haberet, nullum tale mandatmn contincre, de 
qualj Rex ad Principem turcharum scr,ibit: suspicarj se a Meheme,te Bassa literas apertas 
reliqua·que subtracta: se uero non accessurum Passam, donec Achmet Chiausius cum 
nobilj, quem vna expediuerat, redierit certioraque mandata ipse a Rege acceperit. Mus­
tapha Ghiausius asserit alium Oratorem uenturum, quem nominal N'icolaum Bresky, 
Rdgis aulicum : orator uero se eiusmodi aliquid aliunde intellexisse negat. Idem Chiau­
sius Bogdanum in Polonia esse asseuerat; Rex negat; fatetur autem mihi Orator Bog­
dani fratrem Leopoli esse, ac Panonsky Eogdani sororium obysse: scire porro hinc 
ordinatum esse, ut viginti millia Tartarorum intemque Sangiacchi de Vidin, Silistria, 
Nicopolj et Bender cum Decern millibus Turcharum et Viginti aut Triginta millibus 
Mo!dauerum et Valachorum copijs et viribus quamprimum Hothinum obsideant et ca· 
piant, ac in Polo'niam hostiliter irrumpant atque omnia longe lateque vastent. Ominatur 
omnino bellum fore, ad quod tame11 nobilitatem quim Regem animatiorem clicat. Ipse 
Dominus Orator Taraoousky, cum pestis hospitium suum inuasisset, et suorum aliquot 
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ab•rnmp~isset, mutare domicilium coactu~ est. Mihf narratum est a quodam, se praesentem 
fuisse, cum Bassa, tardat1one Achmatis Chiaus,j: commotus, iuberet, vt Orator conclu­
deretur, vbi autem Oratorem cum lice lila conflictari audiuisset, reuoeard conclusionis